



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00004.20251110/0001-28

Aos 02 (dois) dias do mês de Dezembro de 2025, após a revisão detalhada e constatação da regularidade de todos os atos procedimentais envolvidos, **Maria Joelia Correia Martins**, Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Caririáçu-Ceará, HOMOLOGA a **Dispensa Eletrônica Nº 2025.11.26.01**, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei nº 14.133/2021, observando rigorosamente as disposições do Art. 75, § 3º, que exige a transparência por meio da publicação de avisos em sítios eletrônicos oficiais. Além disso, seguimos as diretrizes do Art. 72, que estipula a necessidade de uma documentação completa e adequada, garantindo a aderência aos princípios de eficiência e economicidade conforme as normas de contratação pública.

### RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

#### 53.600.197/0001-66 - WL SERVICOS E COMERCIO LTDA

##### 1 - LOTE UNICO

| ITEM        | DESCRIÇÃO  | MARCA   | QTD.  | UND.    | VR. REF. | VR. UNIT. | VR. TOTAL     |
|-------------|--|---------|-------|---------|----------|-----------|---------------|
| 1           | PALCO GRANDE PORTE   | PROPRIA | 1,00  | Unidade | 6.047,10 | 6.000,00  | 6.000,00      |
| 2           | PALCO PEQUENO PORTE  | PROPRIA | 11,00 | Unidade | 1.177,00 | 1.100,00  | 12.100,00     |
| 3           | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GRIDE E EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO DE EFEITOS ESPECIAIS | PROPRIA | 1,00  | Unidade | 3.176,10 | 3.100,00  | 3.100,00      |
| 4           | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GRIDE E EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO DE EFEITOS ESPECIAIS | PROPRIA | 11,00 | Unidade | 919,33   | 910,00    | 10.010,00     |
| 5           | PAINEL DE LED  | PROPRIA | 1,00  | Unidade | 5.712,50 | 5.700,00  | 5.700,00      |
| 6           | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CAMARIM  | PROPRIA | 1,00  | Unidade | 1.507,90 | 1.500,00  | 1.500,00      |
| 7           | SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE COM EQUIPAMENTOS DE PALCO            | PROPRIA | 1,00  | Unidade | 4.732,38 | 4.700,00  | 4.700,00      |
| 8           | SISTEMA DE SONORIZAÇÃO   | PROPRIA | 11,00 | Unidade | 904,62   | 900,00    | 9.900,00      |
| 9           | GERADOR DE ENERGIA   | PROPRIA | 1,00  | Unidade | 2.149,87 | 2.100,00  | 2.100,00      |
| 10          | BANHEIRO QUÍMICO   | PROPRIA | 10,00 | Unidade | 183,33   | 180,00    | 1.800,00      |
| VALOR TOTAL |  |         |       |         |          |           | R\$ 56.910,00 |



PREFEITURA DE  
**Caririaçu**  
Por nossa terra, por nossa gente.

**Homologado para WL SERVICOS E COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ/MF: 53.600.197/0001-66, pelo melhor valor de R\$ 56.910,00 (Cinquenta e seis mil, novecentos e dez reais), em 02/12/2025.**

---

**MARIA JOELIA CORREIA MARTINS**

Secretária Municipal de Educação

**Matricula N° 0080**